

NATIONAL INLAND NAVIGATION INSTITUTE



(Inland Waterways Authority Of India)
(Ministry of Shipping, Govt. of India)
Gaighat, Patna – 800 007. Tel- 0612 - 3244230



ADMISSION NOTICE

(10TH PASS STUDENT)

“RESIDENTIAL COURSE”

Rating Induction Course for Inland Vessels

Eligibility	: 10 th Pass
Age Limit	: Between 17½ years to 25 years as on 16 th February, 2012 (Relaxable upto 5 years for SC/ST candidates)
Physical Standards	: Medically fit. Eye sight should be 6/6 in both eyes and no colour blindness.
Course Duration	: Six months
Course Fees	: ₹ 13,000/- (excluding Boarding and Lodging)

Seat Reservation 15% for SC, 7.5% for ST & 27% for OBC

Last date for Submission of bio-data/application is 3rd Jan. 2012. A qualifying test will be held on 22/01/2012, short listed candidates Psychometric test and Interview will be held on the same day. A sample application form may be downloaded from www.iwai.gov.in or www.niniedu.com Eligible candidates should send their bio-data or application form with 10th passed certificate, mark sheet, 2 photographs and self addressed envelope to “**The Principal, National Inland Navigation Institute, Gaighat, Patna-800 007.**” Bio-data with attachments may also be e-mailed to admission.nini@niniedu.com For more details on the course and institute visit us at www.niniedu.com

A SAILING CAREER ON INLAND VESSELS

*Principal
NINI, Patna*

राष्ट्रीय अन्तर्देशीय नौवहन संस्थान



(भारतीय अन्तर्देशीय जलमार्ग प्राधिकरण)
(पोत परिवहन मंत्रालय, भारत सरकार)

गायघाट, पटना 800 007 दूरभाष : 0612 . 3244230



ADMISSION NOTICE

(10वीं पास विद्यार्थी)

“आवासीय प्रशिक्षण”

रेटिंग इन्डक्शन कोर्स (Inland Vessels)

योग्यता	: 10 th पास
उम्र	: 16 फरवरी 2012 को 17 ½ वर्ष से 25 वर्ष (SC/ST विद्यार्थी के लिए 5 साल की छूट)
शारीरिक माप दण्ड प्रशिक्षण अवधि	: Medically fit. दोनो नेत्रों की दृष्टि 6/6 no colour blindness. छः माह
प्रशिक्षण शुल्क	: रुपये तेरह हजार (बोर्डिंग एवं लॉजिंग अतिरिक्त)

सीट आरक्षण SC 15», ST 7.5», और OBC 27»

Bio-data या Application जमा करने की अंतिम तिथि 3 जनवरी 2012, प्रशिक्षण में प्रवेश के लिए 22 जनवरी 2012 को परीक्षा होगी। shortlisted छात्रों के लिए Psychometric परीक्षा और Interview उसी दिन होंगे। आवेदन पत्र का Sample www.iwai.gov.in or www.niniedu.com से download कर सकते हैं। योग्य छात्र अपना Bio-Data 10वीं पास प्रमाण पत्र, अंक-पत्र, दो पासपोर्ट साईज फोटो और अपना पता लिखे हुए लिफाफे, के साथ “प्राचार्य, राष्ट्रीय अन्तर्देशीय नौवहन संस्थान, गायघाट, पटना-800 007” को भेजें। Bio-data एवं पत्रजात को ई-मेल के द्वारा admission.nini@niniedu.com पर भी भेज सकते हैं। प्रशिक्षण एवं संस्थान की अधिक जानकारी के लिए हमारा वेबसाईट www.niniedu.com

A SAILING CAREER ON INLAND VESSELS

*प्राचार्य
नीनी, पटना*